

Yeni AK Parti'nin miladı mı?



AKİF BEKİ

Politika / 01/10/2012

Erdoğan'sız AK Parti, yeni bir AK Parti'dir. Erdoğan, dün son kongresine katılarak erkenden veda etti. Baştan sona bir veda kongresi havasındaydı. Erdoğan helallik istediğinde özellikle bakındım, bazı AK Partililer gözyaşlarına hâkim olamadı. Başbakan'ın salona girişinden hemen önce 18 dakikalık bir 'Erdoğan ve Yol Arkadaşları' belgeseli izledik. Kısa kısa bugüne gelişin hikâyesi hatırlatılıyordu. Baktım, Abdullah Gül'e ayrı bir ihtimam gösterilmiş. Geçmişte Erdoğan'la birlikte verdikleri görüntüler sık sık yansıtıldı. Sadece Gül mü? Zor zamanda gemiyi terk eden eski dava arkadaşları da unutulmamıştı. Bir ara Abdüllatif Şener bile çarptı gözüme. Şu da dikkatimden kaçmadı: Mustafa Kemal, Menderes ve Özal'la birlikte ilk kez merhum Erbakan'ı da çizgisi takip edilen selefleri arasında saydı Başbakan.

Kimseyi dışarıda bırakmamak üzere kurgulanmıştı kongre. O kadar ki, açılış konuşmasında memleketin dört bir tarafına selam gönderilirken dünyanın da neredeyse hiçbir köşe ve bucağı ihmal edilmemişti.

Kucaklayıcılık üzerine kurulmuştu kurulmasına ama konuşma ile konuşma üzerinde oluşturulan beklentiler tam olarak örtüşmedi.

Öncesinde estirilen hava ile kongrede esen hava arasında bir senkron sorunu ortaya çıktı. Fakat beklenti ile gerçekleşme sıcaklık itibarıyla birbirini tuttu, her ikisi de ılımandı.

Erdoğan'sız AK Parti, yeni bir AK Parti'dir. Erdoğan, dün son kongresine katılarak erkenden veda etti.

Yalnız, yeni AK Parti'nin miladını dünden başlatabilir miyiz, ona kesin bir şey diyemem.

Dün şekil verilen AK Parti'yi, Erdoğan'sız tahayyül etmek zor çünkü.

Şurası da kesin: Tayyip Erdoğan, partisini, gözü arkada kalmayacak şekilde kendisinden sonraya hazırlamak istiyor.

Erdoğan'sız AK Parti'nin neye benzeyeceğini, Erdoğan'ın gölgesinin olanca ağırlığı altında yapılan dünkü kongreden çıkarmak o yüzden kolay değil. Dediğim gibi, kongre görkemli ama sürprizsizdi, MKYK listesi de şaşırtmadı.

Kimsenin aklından geçirmedeği, hiç kimsenin tahmin etmediği isimler çıkmadı vitrine. Listeye girenler ya yakın zaman transferleri yahut da göz önünde olan isimlerdi.

En büyük yenilik, söylem alanında bekleniyordu. Konuşmanın duygusal tonu yüksek ve kuşatıcıydı. Ancak yer yer somut ve detaylı, kısmen de yeni olmaktan uzak kaldı. Kürt meselesinde, mesela 2005'te açtığı beyaz sayfayı bu kez birlikte açıp beraber doldurmayı teklif etti Erdoğan.

Bu bölümleri afaki bulanlar, aradıkları yenilikle, konuşmanın tamamlayıcı cüzü olarak tasarlanan 2023 Vizyon Belgesi'nde karşılaştı. 'İlkeler manzumesi' denilen metinde, şaşırtmayı başaran projeksiyonlar, gelecek hedefleri ve detaya inen somut çözümler yer aldı. Erdoğan'ın, AK Parti'yi geleceğe taşıyacak kadro ve vizyonu şekillendirmek için acelesi yok. Önünde 2 uzun yıl daha var ne de olsa. Birkaç rötuşla yeni MYK heyetini bugünden yarına sahneye çıkarması, akabinde de geciktirmeden kabinede sınırlı bir revizyona gitmesi muhtemel.

MKYK listesine bakarak şunu rahatlıkla söyleyebiliriz: Ne partinin icra kurulu MYK ne de kabine için kapsamlı bir değişiklik görünüyor ufukta.